АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0уредофя 204 №у
О внесении измененийв постановление администрации города Рязани

от 11.04.2024 №5064 «Об установлении нормативов состава сточных вод
для объектов абонентов централизованной системы водоотведения АО «РНПК»

В соответствии © Федеральными законами от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил

холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерадии от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля
состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением администрации
города Рязани от 16.07.2024 № 8886 «Об утверждении—актуализированной
(откорректированной) схемы водоснабжения и водоотведения—муниципального
образования — городской округ город Рязань», руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования — городской округ город Рязань, администрация города
Рязани постановляет:
‚1. Внести в постановление администрации города Рязани от 11.04.2024 № 5064

«Об установлении нормативов состава сточных вод для объектов абонентов

централизованной системы водоотведения АО «РНПК» изменения, заменив в заголовке
и пункте 1 слова «АО «РНПК» словами «на территории муниципального образования —

городской округ город Рязань».
2. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани

от 11.04.2024 № 5064 «Об установлении нормативов состава сточных вод для объектов
абонентов централизованной системы водоотведения АО «РНПК» изменения согласно
приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Г.В. Жалыбина) опубликовать настоящее постановление

в газете «Рязанские ведомости»,
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации М.Д. Ромодина.

В.Е. Артемов

Приложение
к постановлению администрации города Рязани

от ргвау 2024 г. № 73.75

Нормативы состава сточных вод для объектов абонентов
централизованной системы водоотведения на территории

муниципального образования — городской округ город Рязань»

ТТ

Максимальное допустимое значение показателя№ Наименование
и (или) концентрации (по валовому содержаниюп/п|загрязняющего вещества Вв натуральной пробе сточных вод), мг/куб. дм

1}|Аммоний-ион 25|2|АСПАВ 3,24
|---

3|БПК волн 429

4|Взвешенные вещества 300

5|Железо 0,45

6|Медь 0,002

7|Нефтепродукты (нефть) 4,66

8|Сульфат-анион (сульфаты) 105,91

9|Сульфиды 0,5

10|Сухой остаток 1000

11|Фенол, гидроксибензол 0,1

12 Фосфаты(по фосфору) 12

13|Хлорид-анион (хлориды) 334,69

14||Цинк 0,022